

KLAMPENBORG

Racetime

PER AAGAARD BUSTRUP

Ingen over - ingen ved siden af!



I øjeblikket er det Dubai-tid for galopfans over hele verden. Stort set dagligt løbes der på imponerende Meydan, der vel uden tvivl er verdens mest komplette væddeløbsarena. Og præmiesummerne er nærmest svimlende store.

Men med al respekt for Dubais herligheder, så vil nok så store præmiesummer ikke kunne tage nimbusen fra de enkelte landes derbies. Og ingen tvivl om, at Epsom Derby og Kentucky Derby må betragtes som verdens nok to mest attraktive løb at vinde for alle i kredsen omkring en derbykandidat.

Også i Danmark kommer intet andet løb over - eller ved siden af derbyet! Allerede når den første 2-års vinder er kåret begynder - omend i det små - interessen om udfaldet af næste års derby. Sådan har det altid været, og sådan bliver det ved med at være. Interessen stiger i takt med afvikling af de store 2-års løb i Skandinavien og en

foreløbig kulmination nåes, når handicapper Pam Cordrey offentliggør Generalhandicappet.

I år får derbyet, der som i fjor er sponsoreret af Hellerup Finans, en ekstra dimension, da Klampenborg Galopbanes nye direktør, Nicholas Cordrey, modigt har valgt at præsentere et egentlig derby-meeting over to dage med seks løb om lørdagen, hvor Scandinavian Open Championship (Gr.3) er i centrum. Derefter er der Derbyfest om aftenen. Og om søndagen er det så Derby-dag.

Et spændende initiativ, som fortjener succes. Og må det så ske i lyset af et positivt udfald af de iigangværende forhandlinger på Christiansborg om hestevæddeløbssportens fremtid.

Sidste års derby var en festdag uden lige. Rigtig mange mennesker, god sport, herlig stemning og stor spillelyst. Og man fornemmede klart at alle havde en skøn dag. Hvor var det også

herligt at se en række gentlemen, der havde iklædt sig det traditionelle derby-dress. Bare det fortsætter!

Dette indlæg er en optakt til en artikelrække omkring årets derby, som Klaus Bustrup er forfatteren bag.

De fire artikler, der vil blive bragt i løbet af denne måned og ind i februar har nedenstående overskrifter:

Får Appel Au Maitre sin første danske derbyvinder?

Suspicious Mind topper Generalhandicappet

Præsentation af importerne i derbyårgangen.

Præsentation af derbykandidaterne.

Når de fire artikler har været publiceret, er der ingen tvivl om, at vi alle har et mere klart indtryk af kandidaterne og ser endnu mere frem til derby-dag!